



وزیر امور خارجه ایران در گفت و گو با فایننشال تایمز: بدون چشم انداز روشن با آمریکا مذاکره نمی کنیم

صفحه ۷



پیام تسلیت کواکبیاں به مناسبت آسمانی شدن سردار مهدی مهدوی نژاد: سردار مهدوی نژاد با پشتوانه‌ای از خدمات خستگی ناپذیر به دوستان شهیدش پیوست

صفحه ۲

مردم سالاری

حاکمت حق مردم است

وفات حضرت زینب (س) را تسلیت می‌گویم

پنجشنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ - ۱۵ رجب ۱۴۴۳ - ۱۷ فوریه ۲۰۲۲ - سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۵۷ - صفحه ۵۰۰۰ تومان

حصر محصوران از ۴ هزار روز گذشت

انتظار تدبیر نظام برای رفع حصر محصوران

✓ موسوی و کروبی در حصر ۸۰ ساله و ۸۴ ساله شدند

صفحه ۲

بیستمین کنگره حزب مردم سالاری

پنجم اسفند برگزار می‌شود

صفحه ۲

طوفان ابتلا به امیکرون

۴ شرط گذر از پیک ششم کرونا

با آسیب کمتر

دبیر بورد ایمنی شناسی کشور و عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان اینکه اگر دو تا سه هفته بتوانیم مدیریت درستی اعمال کنیم، بیشتر می‌تواند در کنترل اپیدمی به ما کمک کند، گفت: همچنین اگر مردم مراعات کنند تا این مرحله که مرحله طوفانی ابتلا است را بگذرانیم، می‌توان با آسیبی کمتر از این پیک گذشت، دکتر وجگانی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: جای نگرانی و تاسف دارد که به مرگ‌های سه رقمی رسیده‌ایم.

صفحه ۲

همزمان با پایان رزمایش روسیه در کریمه انجام شد

عقب نشینی موقت ارتش سرخ از مرز اوکراین

صفحه ۷

مروری بر تجربه سفر افراد دارای معلولیت به جزایر قشم و هنگام

برای گردشگری ایران باید گریست

گروه اجتماعی-سعید تهرانی: سفر و گردشگری در شرایط روز اقتصاد ایران به عقیده کارشناسان اقتصاد، گردشگری و محیط‌زیست محرک چرخ اقتصاد و صنعتی کم ابر را ضریب اشتغال بالا در ایران است. این صنعت اما دچار لکنکته‌های عمیقی است که دلیل عمده آن عدم شناخت صحیح و درک کافی نسبت به اصول و مبانی گردشگری در سطوح مختلف مدیریتی در مناطق گردشگر پذیر و مهم در کشور است که عموماً این مناطق در شرایط اقتصادی مطلوبی هم قرار ندارند.

صفحه ۲



صفحه ۲

بازار پوشاک این روزها بی‌رونق‌تر از همیشه است

وقتی سال نو، لباسی نو ندارد!

سر مقاله



سیف‌الرضا شهابی

آدرس غلط برای افزایش جمعیت

و آموزش پزشکی خطاب به معاونین غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور صادر شد و در این نامه با عطف به ماده ۵۱ قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» از آنان خواسته شد به شرکت‌های توزیع دارو و داروخانه‌ها ابلاغ کنند تا از توزیع رایگان و پارانه‌ای اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری و تشویق و وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی خودداری شود و در ادامه با ارجاع به تبصره ۲ ذکر شده، ارائه هر گونه داروهای جلوگیری از بارداری در داروخانه‌های سراسر کشور و شبکه‌های بهداشت و کار گذاشتن اقلام پیشگیری باید با تجویز پزشک باشد، نامه فوق حکایت از این دارد که تشویقات مالی و توصیه‌های قبلی برای باروری و فرزندآوری موثر و موفق نبود و به ناچار از این طریق وارد شدند تا به زعم خودشان خانواده‌ها را در شرایطی قرار بدهند تا از فرزندآوری جلوگیری نکنند. خانواده‌ها معمولاً از دو وسیله متداول و رایج برای جلوگیری از فرزندآوری استفاده می‌کنند. یکی قرص‌های جلوگیری کننده یا ضد بارداری و دیگری کاندوم. خانواده‌های اقشار متوسط و فرودست جامعه این فرصت را داشتند تا بدون هیچ مشکلی از این وسایل استفاده بکنند و به عبارتی در دسترس همگان قرار داشت و تهیه آنان رایگان و یارانه‌ای بود و از حالا به بعد، با ممنوعیت و شرایط محدود کننده روبرو خواهند شد. بعید است قوانین جدید و دستورالعمل‌های فوق بتواند تاثیر گذار باشد زیرا خانواده‌های مرفه، تمایل به فرزندآوری ندارند و برای جلوگیری به هر شکل و قیمتی شده وسایل

یادداشت

تقدیم به روح پرفروش سردار پرافتخار اسلام شهید حاج مهدی مهدوی نژاد

فصل کوچ ایل شقایق

ولگرد سیاهی در خیابان‌های جنون و کوچ‌های دلواپسی جانمان خیمه زد و باز غزل خشکلاکیند ساق‌ها و درخت عاطفه‌ها سروده شد. زاغ‌ها و شغال‌ها، عرصه را بر شقایق‌ها و دلبران بیשה‌ها تنگ کردند و فصل مرگ غنچه‌های گیج و از کمر افتادن آلاله‌های افلیح از راه رسید. نی لبک عشق شکسته شد و بر طبل‌های ناچوانمردی، ناچوانمردانه‌ای نواخته شد و کم عقب نشینی از ارزش‌های انقلاب و پدافند در پشت خاکریزهای عافیت طلبی، تن پروری و سودجویی آغاز گشت. توبه گرگ‌های درنده باورمان شد و سوسه خناسان بر دل هامان اثر کرد. دیگر فقط خود را دیدیم و خویش را بر کلام اما عشقمندان حاشیه زدیم. زمزم چشمانمان را به گناهان اوده کردیم و دلمان را آشیانه جند شوم گمراهی نمودیم و آسمان سقف کوتاه قلیمان از خرابی آشیان پرستوها ترک برداشت و غیرتها خفه شد و ... کم کم توسعه بی سروسامانی و سر در گریبانی ما شروع شد ولی ناگاه فریاد برآمد که.... شیر مردان رها گشته علم برگریزید لوح محفوظ، غریب است قلم برگریزید

از نیایش و محصولی از امید برابم باقی مانده باشد و ... دیگر از دریا نشانی نمی‌یابم. دیگر نشانی ز دریا در بین مردم نمانده است. مردم به خاکش سپردند، با بازوانی که می‌سوخت. راه رسیدن به دریا، دیگر فراموشمان شد. دیگر نشانی نمانده است. از بادیانی که سوخت. بدینسان من از طوفان بیزار می‌شوم و نیت می‌کنم که بر خلاف مسیر رول حرکت کرده و خود را به کوهستان برسانم و ای افسوس که امواج بیقراری دلم؛ در طوفان بیرنگ‌ها و خاموشی سنگ‌ها گم می‌شود و در دام مرداب گرفتار می‌شوم و دیگر اصلاً اشتیاقی به دریا و کوهستان نمی‌یابم. البته سرود غمگانه اقیانای ناله سرخ شفق در شامگاه، و انتهای سپید فلق در صبحگاه در عمق افق نیلگون آسمان چشمم و مرگ عاشقانه در رنگ سرخ لاله‌ها، ابتدای مسیر نالاهم. پس بایباید دل‌هامان را طوفانی کنیم تا بتوانیم در انتهای کرانه سرخ چشم دلمان شقایق را بیابیم. فصل سرخ حادثه سپری گشت و فصل‌های دیگر ابعاد مهمی است که موجب توجه بیشتر فعالان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می‌شود. فصل سرخ حادثه سپری گشت و فصل‌های مرتبط از راه رسیدند، در هوای صاف باغ لاله‌ها، و شالیزار گلایه‌ام بدون اینکه هیچ دانغی می‌مانم و خفاشان شب پرست برگشوند و رنگ



رضا جلالی

یادداشت

یک نام و یک لقمه نان

سعیدنرمانی*

برجسته می‌شود، دیگر او، تحقق حداکثری اهداف آموزش را از سسر نمی‌گذرانند و به دنبال گشودن گره‌های ریز و درشت زندگی‌اش، عطای آنچه که نامی می‌بخشد و نشانی را ثبت می‌کند به لقای لقمه‌های نان می‌بخشد. اگر در پیموند مسیر گره‌گشایی، مسئولی با مساعدت خود، گره‌ای از گره‌های پر شمار معلم بگشاید که می‌شود امید داشت فرایند آموزش، بهینه و به درستی انجام شود و عزت او هم بیش از این خدشه‌دار نشود. اما اگر معلم را تنها گذاشت تا یک تنه، هم چرخ آموزش و پرورش نظام آموزش و پرورش را بچرخاند و هم چرخ لنگان زندگی‌اش را بگرداند، دیگر نباید آمیدی به تحقق حداکثری اهداف کوتاه و بلندمدت آموزش و بعدش توسعه داشت. آموزش و پرورش، همچون خورد خورشید برای عالم و آدم است، متأثر از مواردی چند، از اهداف آموزش فاصله می‌گیرد و این فرایند برایش از اصل به فرغ و از متن به حاشیه می‌رسد. آری، آنجا که مسئله‌ی معیشت برای معلم

شایسته‌ی تمام بندگان‌گفته‌های گذشته است، اجرای طرح «رتبه‌بندی معلمان» است. نامی که نان معلمان به آن گره خورده است و طی سالیانی دراز، بارها و به انجا اخبار اجرایش اطلاع‌رسانی شد، ولی تحقق هیچ‌گاه جامه‌ی عمل نپوشید و منعتش هیچ‌وقت کام تلخ معلمان را شیرین نساخت. اینکه این طرح چه زمان اجرا و اهدافش چه موقع محقق می‌شود، معلوم نیست، ولی، اینکه به خاطر عدم اجرای آن، خاطر جگر کثیر فرهنگیان محق، مکدر و اعتمادشان به مسئولین متولی به پایین‌ترین حد خود رسیده است، معلوم و مبرهن است. پس، چه خوب که مسئولین، برای تحقق بسیار اهداف آموزش و نیز، طی سریع مسیر توسعه، یکبار برای همیشه «شعار را به عمل» تبدیل و عزم خود را برای تکریم ذینفعان این طرح جزم کنند.

مردم سالاری

مردم سالاری

یادداشت

ضرورت غیر قابل انکار خصوصی سازی در ورزش

مهدی آزادوری

اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و به منظور گسترش امر ورزش و کاهش تصدی‌گری بخش دولتی، مسئولین امر می‌بایست نسبت به واگذاری امور تصدی‌های اجتماعی، فرهنگی و خدماتی دولت به بخش خصوصی و غیر دولتی به استناد مفاد مواد ۱۱۳، ۱۳۶ و ۱۴۵ قانون یاد شده اقدام لازم به عمل آورند. همچنین نظر به این که باشگاه‌های ورزشی نقش بسیار مؤثر در عمومی کردن ورزش از یکسو و ایجاد انگیزه جذب جوانان به ورزش قهرمانی و تربیت ورزشکار در رشته‌های مختلف داشته و با برگزاری رقابت‌های ورزشی باعث شور و نشاط در جامعه می‌شوند. لذا نقش و سهم باشگاه‌های ورزشی، قانونگذار نگاه ویژه‌ای به این امر، در برنامه چهارم توسعه کل کشور داشته است و به ویژه در ماده ۱۱۷ قانون فوق‌الذکر توجه خاصی به باشگاه‌های ورزشی شده تا در مدت زمان اجرای برنامه، امکان رشد و توسعه کمی و کیفی آن‌ها از طریق بخش خصوصی فراهم گردد و وضعیت فعلی که بیش‌تر وابستگی به دولت می‌باشد به وضعیت مطلوب تغییر یابد. براین اساس در صورتی بخش خصوصی قادر به فعالیت در عرصه باشگاه داری به معنای اصلی آن می‌باشد که قانون مذکور عملیاتی گردد. امید است با اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، شاهد حرکت تکاملی و گسترده‌ای در دهه پنجم انقلاب اسلامی در حوزه ورزش باشیم.

برداشتن در راه خصوصی سازی از طریق واگذاری باشگاه‌های ورزشی و اماکن ورزشی است. با فرض قبول این موضوع با سرعت بیش تری در راستای توسعه اقتصادی صنعت ورزش می‌توان گام برداشت. صنعت ورزش یکی از صنایع نوین در اقتصاد بین‌المللی طی دهه‌های اخیر نقش مولدی ایفا نموده و برای سرمایه‌گذاری‌های کلان اقتصادی بیش از پیش برای هر کشوری تأثیرگذار است. تقویت ساختی جسمی در جامعه، رشد اقتصادی ناشی از تأثیرات آن در روح و جسم نیروی کار و ایجاد امنیت در اثر جلوگیری از روی آوری جوانان به رفتارهای خلاف، از طور کلی دولت‌ها اقداماتی را نیز در این راستا انجام داده‌اند که نتایج آن نیز مثبت گزارش شده است. اما باید توجه داشت که خصوصی سازی در ورزش به خودی خود مفید و سودآور نیست و بدون وجود یک سری شرایط نمی‌توان پیش‌بینی کرد که صرفاً اجرای فرایند خصوصی سازی در ورزش باعث ایجاد منافع می‌گردد؛ ثبات اقتصادی، آزادسازی اقتصادی، وجود شرایط رقابت کامل در اقتصاد، ایجاد چارچوب‌های حقوقی و قانونی مناسب، اصلاح ساختار در برخی سازمان‌ها و وجود بازارهای مالی گسترده و موثر، همگی از شرایط جدایی‌ناپذیر موفقیت برنامه‌های خصوصی سازی در حیطه ورزش قلمداد می‌گردد. خصوصی سازی در صنعت ورزش اگر در شرایط مناسب و با ابزار و روش‌های موثر و صحیح صورت نگیرد به هیچ وجه مشکلات موجود بخش را حل نخواهد کرد. یکی از مراحل اساسی در این راه، گام